

## گرامی داشتن اربعین، رمز پویایی نهضت حسینی است



حجت الاسلام و المسلمین رحیم ابوالحسینی رئیس پژوهشکده مطالعات تطبیقی علوم اسلامی در گفتگو با خبرنگار حوزه اندیشه خبرگزاری تقریب، اربعین حسینی را حادثه‌ای الهام بخش، ابدی و وحدت‌آفرین دانست و اظهار داشت: آثار واقعه عاشورا و اربعین چنان عمیق و ریشه‌دار است که هنوز جلوه‌های آن در جهان امروز با شعار «حبّ الحسین یجمعنا» به روشنی قابل مشاهده است.

وی افزود: اربعین حادثه‌ای مربوط به زمان گذشته نیست بلکه جریان فرهنگی‌ساز در جهان اسلام است که مربوط به همه بشریت در همه زمان‌هاست.

حجت الاسلام ابوالحسینی اضافه کرد: اکنون میلیون‌ها زائر دلباخته به شوق زیارت اربعین، در حال مشق ایستادگی و مقاومت هستند و فرهنگ عاشورایی را که ندای حق‌طلبی و مقابله با باطل است فریاد می‌زنند، و این، یکی از دستاوردها و ویژگی‌های عظیم اربعین و دفاع مقدس است؛ ویژگی اربعین، خلوص و الهی بودن آن است. ویژگی اربعین، شور و دلباختگی در همه گروه‌های سنی است.

وی ادامه داد: ویژگی اربعین، خروج از مظلومیت و قربانی شدن است؛ آنان که خون حسین(ع) و یاران با وفایش را با بی شرمی بر زمین ریختند و ننگ و نفرت ابدی را از خود به یادگار گذاشته‌اند، باید منتظر انتقامی سخت باشند و این انتقام انشاء الله با شمشیر عدالت توسط مهدی موعود(عج) گرفته خواهد شد.

حجت الاسلام ابوالحسینی در ارتباط با نقش اربعین در مقابله با ظالم، تصریح کرد: فرصت محرم و صفر به ویژه ماجرای اربعین، یکی از تأثیرگذارترین عوامل پیروزی در برابر جبهه ظالم است؛ این تأثیرپذیری در اثر توجه دادن پیشوایان دینی به موضوع اربعین است.

وی عنوان کرد: رسول گرامی اسلام(ص) در سفارش‌های خویش به جناب ابودر غفاری به اهمیت و جایگاه والای مؤمن در میان انسانها اشاره کرده و فرموده است: «یا أباذر، إنَّ الأرض لتبكي على المؤمن إذا مات، أربعين صباحاً»: ای ابودر! هنگامی که مؤمنی از دنیا می رود، زمین تا چهل روز برای او گریان است، (مجلسی، بحارالأنوار، ج74م86). و امام صادق(ع) به زراره فرموده است: «یا زراره، إن السماء بكت على الحسين أربعين صباحاً»: ای زراره! آسمان چهل روز بر حسین(ع) خون گریه کرد، (مستدرک الوسائل، ج10م314) از این رو لزوم پایبندی به شعائر اسلام یکی از راه‌های مقابله با ظالم است.

وی در پایان تاکید کرد: گرامی داشتن اربعین، رمز پویایی نهضت حسینی است؛ پیاده روی اربعین که یک سنت قدیمی در جهان اسلام به شمار می‌رود، و هر ساله علمای شیعه و اهل سنت و جمعیت میلیونی مردمی با پای برهنه، در روز اربعین به زیارت امام حسین(ع) می‌روند، در همین مقوله قابل ارزیابی است، امروزه گسترش این حرکت اربعین آن را به یک پدیده عظیم و منحصر به فرد در کل دنیا تبدیل نموده و حتی مسیحیان و یهودیان را نیز به میدان آورده است.